

فروزان خردپژوه به عنوان نامزد دریافت جایزه ترویج علم سال ۱۴۰۳ پیشنهاد شد. این پیشنهاد را شورای علمی انجمن ترویج علم ایران با توجه به شاخص‌های خود موجه دانست و آقای فروزان خرد ژوه را به عنوان برنده جایزه ترویج علم امسال در بخش «تلاش پایدار» معرفی کرد. این جایزه در بعد از ظهر روز ۲۴ آبان در بیست و پنجمین دوره جایزه ترویج علم به علیرضا خردپژوه فرزند آقای خردپژوه اهدا شد.

\* دانشگاه علامه طباطبایی

خانمی و همسرش از همکاران دانشگاه شهرکرد. بردند جاهایی از اصفهان را نشان دادند. طرح جدید شهرداری که میدان نقش جهان و پیاده‌روهای اطراف را به روی ماشین‌ها بسته است بسیار گردشگرپسند و روح پرور است. سراغ زاینده رود را گرفتیم. رفتیم. نه آبی بود و نه مرغی. مردم در دالان‌های پل خواجه مشغول پایکوبی بودند و آن طرفتر وسط رودخانه، خاکستری بر جا از آتشی نمایان بود. خیابان عبدالرزاق و گز و فرودگاه و اینک تهران. خاطر نشان می‌کنم که تابستان گذشته در یکی از جلسات شورای خانه‌های ریاضیات آقای

## مجلس تقدیر از خانم دکتر گویا

محمد جلوداری ممقانی \*

در مورد خصوصیات فردی و فرهنگی، آقای دکتر مهرمحمدی و خانم دکتر غلام‌آزاد از دفتر تدوین کتب‌های درسی آموزش و پرورش بیشتر بر ویژگی‌های مربوط به کارهای خانم دکتر گویا در مورد تالیف کتاب‌های درسی ریاضی و مجله رشد آموزش ریاضی، آقایان دکتر صمد ایزدی، دکتر مانی رضایی، و دکتر عطاران دانشجویان خانم گویا بیشتر از ویژگی‌های معلمی، استادی، و رفتارهای مادرانه خانم دکتر گویا صحبت کردند، آقای دکتر ابوالفضل رفیع‌پور از آیین تقدیری سخن گفت که قبلاً برای خانم دکتر در کنفرانس آموزش ریاضی دانشگاه کرمان برپا داشته بودند و من هم از تربیت خانوادگی خانم گویا و شجاعت بی‌نظیر ایشان در اعلام نظرشان سخن گفتم. آقای دکتر عطاران که گاهی شعر هم می‌گوید سخنان خود را با تلفیقی از شعر مولانا، شعر خودشان، و بیت

زنان اینجا چو شیر شرزهره کوشند اگر مردی، بیا اینجا و زن باش

از شعر بلند مرتبه «اگر مردی بیا ایران و زن باش» استاد شفیعی کدکنی به پایان برد. پس از پایان مراسم تقدیر که با یکی دو جمله خانم گویا پایان یافت، کتاب «سبز گویا» را تحویل ایشان دادم به امید دریافت نسخه‌ای یادگاری. جلسه را پیاده به سوی خانه ترک کردم، در هوای آلوده ۱۹:۳۰ خانه بودم.

\* دانشگاه علامه طباطبایی

وقتی ساعت ۵ بعد از ظهر چهارشنبه ۲۱ آذر خود را به سالن مطهری دانشگاه تربیت مدرس رساندم، فهمیدم که به ساعت‌های پایانی «بیستمین همایش سالانه انجمن مطالعات برنامه درسی ایران» وارد شده‌ام. گویا ساعت استراحت بود. به محض جاگرفتن کتابی با جلد سفید و عنوانی سبز در دست یکی از حاضران نظرم را جلب کرد. با مراجعه به خانم دکتر گویا نسخه‌ای از کتاب را دریافت کردم. تورقی و دیگر هیچ. وقت نبود. باید به سخنان وزیر گوش می‌دادم. آقای دکتر احمد میدری وزیر کار و امور اجتماعی را به جایگاه سخنرانی دعوت کردند و ایشان در خصوص عدالت آموزشی سخنان کارشناسی شده بسیار مهمی را ارائه کرد. ارقامی از جاماندگان از تحصیل ارائه کردند سرسام آور. از رابطه محتوی کتاب‌های درسی و جاماندگی تحصیلی صحبت کرد. در مورد تالیف کتاب‌های درسی «فنی حرفه‌ای» که به وزارت کار و امور اجتماعی هم وابسته است، تقاضای کمک کردند. البته آقای دکتر میدری سخنان بسیاری در مورد وفاق و مسایل کشور و نحوه حل مسایلی که «مساله» بودندشان مورد توافق جناح‌هاست هم صحبت و راه حل ابراهیمی همسفره بودن را برای حل آن‌ها مطرح کردند. صحنه بعدی، مجلس تکریم و تجلیل از خانم دکتر زهرا گویا بود و من برای این جلسه دعوت شده بودم. در آغاز کلیبی پخش کردند حاوی صحبت‌های کوتاه برخی همکاران و دانشجویان سابق خانم دکتر گویا. هر یک ویژگی بارزی از خانم گویا را که شاهدش بوده بیان می‌کرد. خانم دکتر قدیمی رئیس انجمن ترویج علم ایران